
Den 20. dec. 2016 kl. 20.44 skrev Preben Højgaard <preben64.hojgaard@gmail.com>: 

 

Kære alle partiers udlændingeordførere! 

 

Allerførst:  Ønsker jer alle en rigtig glædelig jul og et godt nytår - uanset partifarve😊. Tak for jeres indsats 

til gavn for vores land og vores demokrati. 

 

Dernæst er mit ærinde at gøre jer opmærksom på nedenstående mail fra nogle rigtig gode venner. EN MAIL 

SOM GØR OS RIGTIG BEDRØVEDE. Er det virkelig det Danmark I ønsker at kæmpe for? 

Vi har fulgt Annie og Jens Erik her fra Vejle - eller rettere deres voksne datter (Solveig) på 24 år gennem de 

sidste 4 år. 

 

Som så mange andre rejste hun ud for at gøre en forskel på et børnehjem i Cameroun - bl.a. være takket 

være hendes fantastiske smil og kærlighed til børn fra andre kulturer gjorde hun helt klart en forskel 

 

Så sker det, der ikke "burde" ske, ud fra vore normalbegreber, men hun forelsker sig i en tidligere "lokal" 

ung mand - som hjælper på hjemmet. (han er 21/22 år i dag). 

 

Solveig rejser hjem og besøger Ibrahim 6 gange de sidste år. Ialt bliver det til 16 måneder. Tidligere har de 

forsøgt at få Danmark til at udstede et turistvisum på 3 måneder, men det fik de afslag på.  For overhovedet 

at ansøge om dette skal der på forhånd købes flybilletter først til Burkina Faso (3.000 km væk fra 

Cameroun) og derudover en returbillet fra Cameroun til DK og retur igen vel vidende at ved afslag er alle 

penge spildte men sådan er systemet. 

 

Kærligheden har overvundet disse vanskeligheder og under Solveigs uddannelse som diakon har hun haft et 

praktikforløb i Cameroun på et halvt år.  De blev gift her i efteråret (ikke forhastet efter 4 års 

kæreste/forlovelsestid) og nu er Solveig rejst til Danmark for at fortsætte hendes studie. 

 

[Billede indsat i tekst 1] 

 

Som ægtepar har de nu igen søgt - bare om 3 måneders turistvisum.  Igen har de (eller forældrene) købt 

billetter for 20.000 - dels til Burkina Faso og retur og til Danmark og returbillet til Cameroun INDEN de 

overhovedet kunne søge og igen med det i baghovedet at glippede det igen så var pengene igen spildte. 

Gad vide om man ville satse det hvis det bare er et proformaægteskab. 

 

Men, som i kan se på vedhæftede bilag så har de netop igen fået afslag på at han må besøge det land hans 

ægtefælle kommer fra. Det er simpelthen ikke værdigt for en velfærdstat.  Hvordan kan vi bygge et så koldt 

system op.  Mon ikke der er et par embedsmænd/kvinder der godt må prikkes lidt på skuldrene og få at 

vide at "det var ikke hensigten med vores stramme udlændingelov" - eller er det i god tråd med Jer 

ordføreres holdninger? 

 

Jeg er helt klar over at der er en risiko for at nogle udnytter systemet og at der skal være en stram styring 

men her er der åbenlyst tale om "skrankepaver" der er alt for meget "systemmennesker". 

 

- der er betalt returbillet til Cameroun 

- de har ikke til hensigt at han skal gå under jorden eller hvad det er myndighederne er bange for. 
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- Solveigs forældre har ovenikøbet tilbudt ekstra kaution for at vise at Ibrahim ikke skal blive her ud over de 

3 måneder. 

- de unge har valgt at gifte sig 

- hvad kan de gøre mere?? 

- de vil skiftes til at besøge hinanden i uddannelsestiden og når Solveig bliver færdig, så har de et ønske at 

bo så tæt på Danmarks grænse som muligt da Danmark jo ikke ønsker hans "type" i Danmark.  så en bopæl i 

Flensborg eller Malmø er deres drøm på sigt. 

 

Helt ærlig - kan i ikke give dem en fantastisk julegave - gå ind i denne åbenlyse enkle sag og marker stille og 

rolig at her er mistilliden for stor. Her vælger vi i stedet at tro på at 4 års kærlighed ikke er "proforma", at 

de 3 måneder ER 3 måneder hvorefter Ibrahim rejser hjem igen. Læg især mærke til at vore venner har den 

opfattelse at efter at have opfyldt alle de regler de har fået at vide som skulle opfyldes, så "opfindes" der 

tilsyneladende nye "uskrevne" regler som er svære at kæmpe imod - nemlig mistillid til dem. 

 

Bedste hilsner 

fra et vennepar, der prøver at afhjælpe en frustation, der ikke rigtig har nogen løsning - hvor mange gange 

skal de låne sig frem til at betale 20.000 uden at have den mindste fornemmelse af om det vil lykkes næste 

gang. 

 

Jette og Preben Højgaard 

Rørsangervej 18 

7100 Vejle 

tlf. 4024 4914 

> 

 


